
                     

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 
 

AREA URBANISTICA E LAVORI PUBBLICI 

 
 

OGGETTO: AVVISO AVVIO DI PROCEDURA NEGOZIATA SENZA BANDO 
 

Affidamento di APPALTO INTEGRATO PER I SERVIZI TECNICI DI PROGETTAZIONE 

DEFINITIVA/ESECUTIVA COMPRESO C.S.P. ED ESECUZIONE DEI LAVORI DI 

“REALIZZAZIONE DI NUOVO ASILO NIDO COMUNALE IN VIA LEONARDO DA VINCI”, con 

aggiudicazione mediante criterio del minor prezzo ed indizione di procedura negoziata senza previa 

pubblicazione del bando di gara ai sensi dell'art. 63 del D.Lgs. n. 50/2016, mediante Richiesta di Offerta 

(RdO) su MEPA - PNRR M4C1I1.1 

CUP: E85E22000020007 

CIG: 98689871B6 

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 

RENDE NOTO che in data 8-6-2023 con apposita Determinazione a contrarre N.195 di codesta Stazione 

Appaltante, pubblicata sul sito dell’Ente, sezione “Consulta Atti”, da ritenersi a tutti gli effetti parte integrante 

del presente, è stato dato avvio alla procedura negoziata, ex art. 63 del D.Lgs. 50/2016, per l’affidamento 

APPALTO INTEGRATO PER I SERVIZI TECNICI DI PROGETTAZIONE DEFINITIVA/ESECUTIVA 

COMPRESO C.S.P. ED ESECUZIONE DEI LAVORI DI “REALIZZAZIONE DI NUOVO ASILO NIDO 

COMUNALE IN VIA LEONARDO DA VINCI” NEL COMUNE DI TAORMINA- PNRR M4C1I1.1  

➢ Valore appalto: € 1.274.264,51 al netto di IVA, di cui € 1.248.750,00 per lavori, € 24.533,18 per servizi 

tecnici progettazione definitiva/esecutiva e C.S.P. , € 981,33 per oneri previdenziali CNPAIA 4% relativi ai 

servizi tecnici. 

➢ Importo a base d’asta, per lavori e servizi tecnici e compreso CNPAIA 4%, al netto di oneri per la 

sicurezza ed IVA €22.036,82 non soggetti a ribasso: € 1.252.227,69   

➢ Criterio di aggiudicazione: minor prezzo ex art. 36 comma 9 bis del D.Lgs. 50/2016; 

➢ Operatori da invitare: n.10 

➢ Individuazione operatori: tramite elenco MePA 

➢ Termine presentazione offerte: 18/06/2023 h23:59 

La procedura sarà espletata mediante la piattaforma telematica di e-procurement: acquistinretepa 

All’indirizzo https://www.acquistinretepa.it 

Taormina, 8-6-2023     Il Dirigente/RUP 

                               Ing. Massimo Puglisi 

https://www.acquistinretepa.it/

